

Tu jest moje miejsce na Ziemi

GMINA OSTRÓW MAZOWIECKA

W numerze m.in.:



5000+ na wymianę
pieców C.O.



Sprawdzimy skład
dymu kominowego.



Dzień Dziecka w Przedszkolu
Samorządowym w Komorowie.



Informacja Prezesa PUKiR
w sprawie segregacji śmieci.



5000+

NA WYMIANĘ PIECÓW C.O.

Od 18 czerwca 2021 roku mieszkańcy Gminy mogą składać wnioski na dofinansowanie wymiany starych, nieefektywnych źródeł ciepła na nowe ekologiczne, niskoemisyjne kotły C.O., w ramach programu 5000+. Organy Gminy przygotowały i przyjęły program udzielenia dotacji na wymianę pieca C.O. w celu ograniczenia niskiej emisji na terenie naszej Gminy. Dotację z Gminy można łączyć z rządowym programem „Czyste powietrze”.

WYSOKOŚĆ DOFINANSOWANIA

Dotacja na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła będzie udzielona z budżetu Gminy Ostrow Mazowiecka. Wnioskodawca może otrzymać dotację w wysokości 50% kosztów kwalifikowanych zakupu i montażu pieca, lecz nie więcej niż 5 000 zł.

WARUNKI UZYSKANIA DOFINANSOWANIA

Warunkiem otrzymania dotacji jest likwidacja dotychczasowego starego, nieefektywnego pieca i zamontowanie nowego ekologicznego źródła ciepła. Mogą to być:

- 1) kotły gazowe, olejowe, pelletowe lub węglowe;
- 2) pompy ciepła;
- 3) piece elektryczne.

TERMIN

Wnioski o udzielenie dotacji należy składać w terminie do 30 września każdego roku w Urzędzie Gminy w Ostrowi Mazowieckiej, ul. gen. Władysława Sikorskiego 5.

Więcej informacji oraz odpowiednie druki można uzyskać na stronie internetowej Urzędu Gminy <https://gminaostrowmazowiecka.pl/cms/4965> lub pod numerem telefonu 29 746 86 00 wew. 23.





NAJCZĘŚCIEJ ZADAWANE PYTANIA

? Jestem mieszkanką miasta Ostrów Mazowiecka, mam w planach wymianę starego pieca, czy mogę skorzystać z dofinansowania?

ODP. Dofinansowanie można otrzymać na wymianę pieca, znajdującego się w budynku położonym na terenie Gminy Ostrów Mazowiecka.

? Jaka jest kolejność, czy najpierw trzeba kupić piec, a później ubiegać się o dofinansowanie czy odwrotnie?

ODP. Aby uzyskać dofinansowanie w programie trzeba najpierw złożyć wniosek.

Po pozytywnej weryfikacji wniosku i podpisaniu umowy z Gminą można kupić i zamontować piec.

? Chciałbym wypełnić wniosek w domu, gdzie mogę znaleźć wzór do pobrania?

ODP. Wzór wniosku znajduje się na stronie internetowej

Gminy Ostrów Mazowiecka <https://gminaostrowmazowiecka.pl/cms/4965>



? Czy są jakieś określone marki, modele i rodzaje pieców, na jakie trzeba wymienić, aby spełnić warunki na otrzymanie dofinansowania?

ODP. Gmina nie narzuca marki pieca, mieszkańiec sam wybiera jaki piec chce zamontować.

Warunkiem jest jedynie to, aby był to piec ekologiczny co najmniej klasy piątej, spełniający wymagania ekoprojektu: gazowy, pelletowy, olejowy czy węglowy, a także elektryczny lub też pompa ciepła.

? Do którego roku można składać wnioski?

ODP. Wnioski o dofinansowanie wymiany pieca w tym roku można złożyć do 30 września. Jest to program pilotażowy, jeśli będzie duże zainteresowanie, planujemy kolejne etapy w następnych latach.

? Jaki trzeba mieć dochód, aby otrzymać dofinansowanie?

ODP. Wysokość dochodu nie wpływa na otrzymanie dotacji; warunkiem jest tylko likwidacja dotychczasowego starego pieca C.O.

? Mam w planie złożenie wniosku w programie „Czyste Powietrze”, czy mogę uzupełnić wkład własny środkami pozyskanymi w gminnym programie?

ODP. Tak. Dotację z Gminy na wymianę pieca C.O. można łączyć z rządowym programem „Czyste powietrze”, ale suma obu dofinansowań nie może przekroczyć 100% wartości wymiany pieca.

? Gdzie uzyskam pomoc w wypełnieniu wniosku?

ODP. Pomoc przy wypełnieniu wniosku można uzyskać w Urzędzie Gminy, w pokoju nr 4, tel. 29 746 86 00 wew. 23.

? Ile mogę dostać dofinansowania?

ODP. Wnioskodawca może otrzymać dotację w wysokości 50% kosztów zakupu i montażu pieca, lecz nie więcej niż 5 000 zł.

? Czy mogę otrzymać dofinansowanie, jeśli w domu prowadzę zakład fryzjerski?

ODP. Tak – wówczas do wniosku należy dołączyć stosowne oświadczenie dla prowadzącego działalność gospodarczą, dotyczące pomocy de minimis.

? Mieszkam w domu należącym do teściów, czy mogę ubiegać się o dofinansowanie na wymianę pieca?

ODP. Niestety nie, aby ubiegać się o dofinansowanie należy być właścicielem budynku. W takiej sytuacji to teściowie mogą złożyć wniosek.



SPRAWDZIMY SKŁAD DYMU KOMINOWEGO

Nowe przepisy z zakresu ochrony powietrza zobligowały Gminę do kontroli tego, czym mieszkańcy palą w piecach. Aby sprostać temu zadaniu Gmina złożyła wniosek i otrzymała dofinansowanie z Sejmiku Województwa Mazowieckiego w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Ochrony Powietrza i Mikroklimatu MAZOWSZE 2021 na realizację zadania pn. „Zakup drona badającego skład dymu z kominów dla Gminy Ostrów Mazowiecka”. Przedmiotowe zadanie otrzymało wsparcie w wysokości 29 122,00 zł, przy całkowitej wartości zadania 58 244,69 zł.

Zakupiony dron umożliwi prowadzenie zdalnego pomiaru zanieczyszczeń pod kątem spalania odpadów i niedozwolonych substancji, np. plastikowych butelek. Jego czujniki pozwolą określić, czy, a jeśli tak, to w jakiej ilości, w dymie są określone związki czy substancje chemiczne.



KOLEJNE ŚRODKI DLA SOŁECTW

Już od 4 lat jednostki samorządu terytorialnego mogą wnioskować o wsparcie w ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw. Program jest inicjatywą mającą na celu zaspokajanie potrzeb społeczności lokalnej. W obecnej edycji programu Gmina Ostrów Mazowiecka pozyskała środki z budżetu Województwa Mazowieckiego na realizację 10 kolejnych projektów polegających:



Mazowiecki
Instrument
Wsparcia
Ochrony
Powietrza



Mazowsze.
since 1998

na doposażeniu świetlicy wiejskiej w miejscowości Budy-Grudzie, wykonaniu ogrodzenia boiska w Nowej Osuchowej, wyposażeniu wiaty turystyczno - rekreacyjnej w miejscowości Antoniewo, wyposażeniu świetlicy wiejskiej w miejscowości Nagoszewka oraz modernizacji oświetlenia ulicznego w miejscowościach: Dybki, Rogóźnia, Nowe Lubiejewo, Jelenie, Sielc, Koziki Majdan.

Na każde z tych zadań Gmina Ostrów Mazowiecka otrzymała dofinansowanie w wysokości 10 000,00 zł, które stanowią około 50 % całkowitej wartości zadania.

W poprzednich edycjach naboru w latach 2018-2020 gmina Ostrów Mazowiecka pozyskała dofinansowanie na zadania realizowane przez sołectwa: Stara Grabownica, Biel, Zalesie, Koziki, Kuskowizna, Guty-Bujno, Stare Lubiejewo, Nagoszewo, Jasienica, Komorowo, Ugniewo.



CENTRALNA EWIDENCJA EMISYJNOŚCI BUDYNKÓW

Od 1 lipca 2021 roku wszyscy właściciele lub zarządcy budynków mają obowiązek złożenia deklaracji dotyczących źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych i niemieszkalnych. Na wysłanie deklaracji jest 12 miesięcy w przypadku budynków istniejących, natomiast nowo powstałych (po 1 lipca 2021 r.) 14 dni od momentu uruchomienia źródła ciepła.

Deklaracje będzie można składać:

- przez Internet - za pośrednictwem systemu teleinformatycznego CEEB pod adresem zone.gunb.gov.pl, wykorzystując Profil Zaufany lub dowód osobisty z warstwą elektroniczną;
- w formie papierowej – mieszkańcy Gminy Ostrów Mazowiecka mogą złożyć osobiście w Urzędzie Gminy w Ostrowi Mazowieckiej (druki i informacje można uzyskać w pokoju nr 4, tel. 29 746 86 00 wew. 23).

Deklaracje są dostępne na stronie internetowej - zone.gunb.gov.pl w zakładce do pobrania lub na stronie internetowej Urzędu Gminy <https://gminaostrowmazowiecka.pl/cms/5263>.



1 LIPCA 2021

obowiązek składania deklaracji do
CENTRALNEJ EWIDENCJI EMISYJNOŚCI BUDYNKÓW

CZEGO DOTYCZY DEKLARACJA?	W JAKI SPOSÓB MOGĘ ZŁOŻYĆ DEKLARACJĘ?	NA KIM SPOCZYWA OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI?	W JAKIM TERMINIE TRZEBA ZŁOŻYĆ DEKLARACJĘ?
Deklaracja dotyczy źródeł / źródeł ciepła i spalania paliw w budynkach mieszkalnych oraz niemieszkalnych.	W formie elektronicznej, czyli przez Internet jest to najszybszy i najwygodniejszy sposób. Oprócz tego, że umożliwia to oszczędność czasu oraz pieniędzy, niewątpliwą zaletą jest również to, że deklarację można złożyć nie wychodząc z domu. W formie papierowej - wypełniony dokument można będzie wysłać listem albo złożyć osobiście we właściwym Urzędzie (zgodnie z lokalizacją budynku).	Obowiązek spoczywa na właścicieli lub zarządcy budynku, w którym znajduje się źródło ciepła i spalania paliw.	Na wysłanie deklaracji obywatele będą mieli 12 miesięcy w przypadku budynków już istniejących. W przypadku nowo powstałych obiektów będzie to termin 14 dni od uruchomienia nowego źródła ciepła lub spalania paliw.

MÓJ PRĄD 3.0

Nabór do trzeciej edycji programu „Mój Prąd” potrwa od **01.07.2021 r.** do **20.12.2021 r.** lub do wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel. Instalacje fotowoltaiczne zakupione po **31 stycznia 2020 r.** będą kwalifikowały się do skorzystania ze środków nowej edycji programu „Mój Prąd”. Koszty kwalifikowane będą stanowić wydatki na zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej. Finansowane będą tylko projekty zakończone i podłączone do sieci OSD (Operator Systemu Dystrybucyjnego), o przedziale mocy instalacji fotowoltaicznej od 2 kW do 10 kW.

Wniosek w formie elektronicznej można złożyć przy użyciu podpisu zaufanego lub e-dowodu na stronie www.mojprad.gov.pl. Wniosek w formie papierowej można złożyć za pośrednictwem firmy współpracującej w programie, która ma zawarte porozumienie z NFOŚiGW.



ABSOLUTORIUM DLA WÓJTA



11 czerwca 2021 roku w siedzibie Urzędu Gminy w Ostrowi Mazowieckiej odbyła się XXV Sesja Rady Gminy, której głównym punktem było rozpatrzenie Raportu o Stanie Gminy oraz Sprawozdania Finansowego za 2020 rok i udzielenie Wójtowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu. Raport o Stanie Gminy zawiera podsumowanie pracy Wójta w minionym roku, zwłaszcza realizację uchwał, programów i strategii. Przedstawiając Sprawozdanie Finansowe za miniony rok, Wójt podkreślił, że mimo tego, iż 2020 rok postawił nas wszystkich w nowej, pandemicznej rzeczywistości, to budżet Gminy zarówno na płaszczyźnie dochodów, jak i wydatków został zrealizowany. Plan dochodów Gminy Ostrów

Mazowiecka po zmianach w 2020 roku wyniósł 66 780 664,34 zł, z tego wykonano kwotę 68 607 675,56 zł, co stanowi 102,74%, natomiast plan wydatków po zmianach wyniósł 65 433 200,00 zł, z tego wykonano kwotę 58 901 269,84 zł, co stanowi 90,02 %. W 2020 roku Gmina Ostrów Mazowiecka dzięki pozyskanym środkom zewnętrznym podjęła wiele inwestycji z zakresu ekologii, edukacji, ochrony środowiska, infrastruktury drogowej oraz projektów oświatowych.

Największą grupę wydatków w 2020 roku stanowiły wydatki związane z pomocą społeczną 23 215 600 zł, w tym między innymi realizacja rządowego Programu 500+ - 14 453 134 zł. Na drugim miejscu uplasowały się wydatki związane z oświatą i sportem 21 995 132 zł. Znaczną grupę wydatków stanowiły także wydatki związane z gospodarką komunalną i ochroną środowiska 4 048 832 zł, transportem i łącznością 1 226 944 zł oraz kulturą i ochroną dziedzictwa narodowego 1 294 675 zł. Wydatki majątkowe to przede wszystkim wydatki na budowę dróg 568 767 zł, gospodarkę mieszkaniową 175 386 zł, gospodarkę komunalną i ochronę środowiska 1 175 908 zł, a także kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego 655 876 zł. W 2020 roku metamorfozę przeszły między innymi ulica Chabrowa i Łąkowa w Komorowie oraz droga w Stoku. Wyremontowane zostały świetlice w Komorowie, Kuskowiźnie, Starym Lubiejewie, Gutach-Bujno, Nagoszewie, Budach-Grudzie oraz pomnik w Kozikach. Zagospodarowana została także przestrzeń przy Stawie w Starym Lubiejewie. Oprócz tego gmina podjęła liczne inicjatywy związane z ochroną środowiska – inwentaryzacja indywidualnych źródeł ciepła, usuwanie i unieszkodliwianie azbestu, folii rolniczych i innych odpadów



pochodzących z działalności rolniczej. Dokonano również modernizacji oświetlenia, dzięki czemu wymienionych zostało prawie 800 lamp sodowych i rtęciowych na energooszczędne lampy ledowe. Radni jednogłośnie w głosowaniu jawnym udzielili Wójtowi najpierw wotum zaufania, następnie zatwierdzili Sprawozdanie Finansowe i udzielili absolutorium. Gratulacje Wójtowi złożył obecny na sesji Poseł na Sejm RP, Pan Marek Zagórski. Po sesji odbyło się spotkanie z sołtysami, na którym była możliwość zadawania pytań i składania wniosków.



KONKURS „NIE PALĘ ŚMIECIUCHEM, BO JESTEM ZUCHEM” ROZSTRZYGNIĘTY!



Dnia 31 maja 2021 r. w Urzędzie Gminy w Ostrowi Mazowieckiej odbyło się uroczyste wręczenie nagród dla laureatów konkursu „Nie palę śmieciuchem, bo jestem Zuchem!”. Tematyka konkursu nawiązywała do zanieczyszczeń powietrza oraz wykorzystywania do ogrzewania domów starych, nieefektywnych i nieprzyjaznych dla środowiska kotłowni C.O.

Zwycięzcom nagrody wręczyli Wójt Waldemar Brzostek, oraz Wicemarszałek

Województwa Mazowieckiego Janina Ewa Orzełowska. Wójt podkreślił, że wszystkie nadesłane prace były interesujące, a decyzja wyłonienia tych najlepszych niezwykle trudna. Każda praca udawała, jak wysoka jest świadomość ekologiczna wśród najmłodszych mieszkańców Gminy.

Zadaniem uczniów klas I-IV było przygotowanie prac plastycznych, natomiast klas V-VIII nagranie filmu edukacyjnego.

W konkursie wzięli udział uczniowie z 10 szkół z terenu Gminy Ostrow Mazowiecka. W pierwszej kategorii konkursowej wpłynęło 130 prac, natomiast w drugiej 10. Poniżej przedstawiamy laureatów konkursu:

Kategoria I – uczniowie klas I-IV:

Miejsca I:

Lena Zadrożna - PSP w Jelonkach

Olaf Krystosiak - PSP w Jasienicy

Wojciech Pisowacki - PSP w Ugniewie

Maja Ponichtera - PSP w Dybkach

Miejsca II:

Zuzanna Iwańska - PSP w Komorowie

Wiktoria Wyszomierska - PSP w Starym Lubiejewie

Julian Swatowski - PSP w Nagoszewie

Karina Kępińska - PSP w Komorowie

Miejsca III:

Michał Sokołowski - PSP w Jelonkach

Adrianna Długoborska - PSP w Komorowie

Natalia Romańczyk - PSP w Komorowie

Kaja Zielińska - PSP w Komorowie



Kategoria II uczniowie klas V-VIII

Miejsce I

Pola Szymańska - PSP w Dybkach

Miejsce II

Gabriela Radomska - PSP w Starym Lubiejewie

Miejsce III

Oliwier Pielach – PSP w Ugniewie

Zwycięski filmik autorstwa Poli Szymańskiej można obejrzeć tutaj:



<https://youtu.be/aeWkio6WvfM>



DZIEŃ DZIECKA W PRZEDSZKOLU SAMORZĄDOWYM W KOMOROWIE

Dzień dziecka to szczególne święto. W Przedszkolu Samorządowym w Komorowie 1 czerwca dzieci miały wyjątkowe atrakcje - ogromne zjeżdżalnie, zabawy z animatorem, gry i konkursy. Przedszkolaków odwiedził także Wójt Waldemar Brzostek, który życzył im dużo uśmiechu i radości oraz przekazał upominki!



Lp.	Nazwa placówki	Termin dyżuru wakacyjnego
1.	Przedszkole Samorządowe w Komorowie	01.07.2021 r. - 16.07.2021 r.
2.	Oddział przedszkolny w Jelonkach	19.07.2021 r. - 30.07.2021 r.
3.	Oddział przedszkolny w Jasienicy	02.08.2021 r. - 13.08.2021 r.
4.	Oddział przedszkolny w Nagoszewie	16.08.2021 r. - 31.08.2021 r.

INFORMACJA

O dyżurach wakacyjnych dla oddziałów przedszkolnych i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Ostrow Mazowiecka



WYSTAWA PLENEROWA W KOMOROWIE

W Publicznej Szkole Podstawowej im. płk. dypl. Ludwika Bociańskiego w Komorowie prezentowana jest wystawa plenerowa pt.: „BÓG – HONOR – OJCZYŻNA Rotmistrz Witold Pilecki 1901–1948”. Ekspozycja będzie dostępna dla zwiedzających do 2 lipca 2021 r. dzięki uprzejmości Muzeum – Dom Rodziny Pileckich w Ostrowi Mazowieckiej.



Wystawa ma na celu upamiętnienie postaci bohatera narodowego Rotmistrza Witolda Pileckiego, który stał się symbolem pragnienia odzyskania niepodległości oraz kształcenie postaw patriotycznych i historycznych. Ekspozycja przedstawia historię życia bohatera i jego rodziny. Ta niezwykła wystawa to nie tylko biografia rotmistrza Witolda Pileckiego, ale również podróż w głąb historii prywatnej, rzadko opowiadanej szerokiej publiczności.

ZAJĘCIA WSPOMAGAJĄCE DLA UCZNIÓW PO POWROCIE DO SZKÓŁ

W związku z długą nieobecnością uczniów klas IV-VIII w szkołach, spowodowaną sytuacją epidemiologiczną w Polsce, aby ułatwić im powrót do szkół i pomóc w codziennej nauce, Minister Edukacji i Nauki przygotował nowelizacje zmieniające rozporządzenia w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, które przewiduje możliwość organizacji w szkołach zajęć wspomagających dla uczniów.

Ministerstwo Edukacji i Nauki zaproponowało, aby dyrektorzy publicznych i niepublicznych szkół mogli organizować zajęcia wspomagające dla uczniów w opanowaniu i utrwalaniu wiadomości i umiejętności z wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego. Rozporządzenie zakłada, że w zajęciach wspomagających będą mogli uczestniczyć uczniowie klas IV-VIII szkoły podstawowej. Każda szkoła będzie miała do dyspozycji maksymalnie pulę 10 dodatkowych godzin na oddział. Przedstawione w rozporządzeniu rozwiązania zakładają maksymalną elastyczność co do wyboru przedmiotów, z których będą organizowane zajęcia wspomagające, oraz planu i sposobu organizacji tych zajęć w szkołach.

Wójt Gminy Ostrów Mazowiecka wspólnie z dyrektorami gminnych szkół od **września 2021 roku** zorganizuje dodatkowe zajęcia dla chętnych uczniów, aby ułatwić im powrót do nauki stacjonarnej.



OGŁOSZENIA

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ ZMIENIŁ SIEDZIBĘ

Z dniem 17 maja 2021 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrowi Mazowieckiej zmienił swoją siedzibę.

Aktualny adres to:

ul. gen. Władysława Sikorskiego 3

07-300 Ostrow Mazowiecka

Godziny otwarcia: pon. - pt. od 7.30 do 15.30

e-mail: gopsostrow@vp.pl | tel.: (29) 679 98 04

Kontakt telefoniczny z pracownikami socjalnymi Ośrodka:

606 206 551 - dla miejscowości:

Zalesie, Sulęcín - Kolonia, Biel, Nowa Osuchowa, Stara Osuchowa, Wiśniewo, Przyjmy Porębskie, Dybki, Nagoszewka Pierwsza, Nagoszewka Druga, Jasienica, Prosienica, Kalinowo, Pałapus, Podborze, Zakrzewek, Nieskórz, Smolechy, Ugniewo, Nowa Grabownica.

781 204 525 - dla miejscowości:

Komorowo, Stok, Antoniewo, Sielc, Lipniki, Koziki, Koziki - Majdan, Popielarnia, Fidury, Pólki, Jelenie, Przyjmy k. Jelonek, Nagoszewo, Turka, Stara Grabownica, Dudy, Sagaje, Kacpury, Kuskowizna, Guty-Bujno, Budy - Grudzie, Rogóznia, Jelonki, Stare Lubiejewo, Nowe Lubiejewo, Ugniewo ul. Mazowiecka.

GMINNE DOŻYNKI

Wójt Gminy Ostrow Mazowiecka informuje, że Dożynki Gminne odbędą się 4 września 2021 roku (sobota) na Placu Defilad w Komorowie. Zapraszamy wszystkie sołectwa, Koła Gospodyń Wiejskich i inne organizacje do aktywnego włączenia się w organizację Gminnych Dożynek.



DZWONI RACHMISTRZ? SPRAWDŹ JEGO TOŻSAMOŚĆ I SIĘ SPISZ!

Osoby, które nie wypełniły jeszcze obowiązku udziału w Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań 2021 (NSP 2021), powinny spodziewać się telefonu od rachmistrza. Jego tożsamość będzie można sprawdzić na kilka sposobów.

W kwietniu, pierwszym miesiącu NSP 2021, funkcjonowały tylko dwie metody spisowe: samospis internetowy oraz spis przez telefon za pośrednictwem infolinii dostępnej pod numerem 22 279 99 99. Od 13 maja rozpoczęli pracę rachmistrzowie telefoniczni – będą się oni kontaktować z osobami, które jeszcze nie wypełniły formularza spisowego.

Ze względu na sytuację epidemiczną wstrzymano do odwołania pracę rachmistrzów w terenie. Nie będą oni odwiedzać mieszkań i prowadzić spisu w formie bezpośredniej rozmowy.

Od czego rozpocznie się rozmowa?

Każdy mieszkaniec (respondent), do którego zadzwoni rachmistrz spisowy, zobaczy na ekranie swojego telefonu numer **22 828 88 88 lub 22 279 99 99**. Jest to gwarancja dla respondenta, że dzwoni do niego rachmistrz spisowy, a nie osoba podszywająca się pod niego. Rachmistrz nie zadzwoni z numeru zastrzeżonego (prywatnego).

Rachmistrz rozpocznie rozmowę od przedstawienia się oraz podania instytucji, z której dzwoni. Na życzenie respondenta rachmistrz poda numer identyfikatora służbowego.

Jak sprawdzić, czy to prawdziwy rachmistrz?

W czasie rozmowy rachmistrz ma obowiązek poinformować o dostępnych metodach weryfikacji swojej tożsamości. Można to zrobić:

- na stronie internetowej <https://rachmistrz.stat.gov.pl/formularz/>,
- poprzez infolinię spisową 22 279 99 99.

Dodatkowo każdy z nas może zapytać rachmistrza o jedną z pięciu ostatnich cyfr swojego numeru PESEL. **Rachmistrz zna nasz nr PESEL i powinien wskazać prawidłową odpowiedź**, wtedy można uznać go za prawidłowo uwierzytelnionego.

O co będzie pytać rachmistrza?

W czasie spisu rachmistrz będzie odczytywać po kolei pytania formularza spisowego – ich treść jest dostępna na stronie <https://spis.gov.pl/lista-pytan-w-nsp-2021/>. W żadnym razie nie może on wychodzić poza ten zakres, tj. **nie może pytać np. o majątek, oszczędności, numer konta, PIN do karty, numer dowodu osobistego, posiadane nieruchomości, sposób spędzania wolnego czasu, czy planowane wyjazdy i ich terminy.**

Warto też pamiętać, że w przypadku części pytań spisowych dostępna jest opcja „Nie chcę odpowiadać na to pytanie”. Pojawia się ona w częściach formularza dotyczących niepełnosprawności, wyznania religijnego oraz związków niesformalizowanych.

Czy można odmówić rachmistrzowi?

W momencie nawiązania z nami kontaktu przez rachmistrza **nie mamy możliwości odmówić udziału w spisie**, dlatego namawiamy do wcześniejszego spisania się z własnej inicjatywy, przez Internet lub infolinię spisową (22 279 99 99). Jeśli zechcemy sprawdzić tożsamość rachmistrza można się wyjątkowo rozłączyć, ale wcześniej powinniśmy wskazać inny, możliwie szybki termin rozmowy.

Co zrobić, gdy dzwoni oszust?

Jeśli w trakcie rozmowy pytania będą wykraczać poza zakres spisu i nabierzemy podejrzeń, że dzwoniąca do nas osoba może podszywać się pod rachmistrza, należy się rozłączyć i powiadomić o tym fakcie konsultanta na infolinii spisowej (22 279 99 99) lub skontaktować się z Gminnym Biurem Spisowym (29 74 68 600 wew. 36). Można też zawiadomić policję – na taką okoliczność warto zanotować numer telefonu, z którego do nas dzwoniono (jeśli nie był zastrzeżony).

Podobnie należy postąpić, jeśli sprawdzony przez nas rachmistrz okazał się oszustem.

Jednocześnie przypominamy, że od poniedziałku do piątku, w godzinach od 7:30 do 15:30 dostępny jest Gminny Punkt Spisowy, który mieści się na parterze Urzędu Gminy w Ostrowi Mazowieckiej (naprzeciwko pokoju nr 13). Można w nim spisać się przez Internet korzystając z pomocy członka Gminnego Biura Spisowego.

Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021



**Jak wypełnić obowiązek udziału
w Narodowym Spisie Powszechnym
Ludności i Mieszkań?**



Wypełnij formularz internetowy dostępny na stronie spis.gov.pl



Zadzwoń na infolinię spisową **22 279 99 99** i spis się sam przez telefon.



Odwiedź punkt spisowy w urzędzie miasta, gminy lub dzielnicy (Warszawa) i spis się z pomocą pracownika Gminnego Biura Spisowego.



Odbierz telefon od Rachmistrza spisowego i spis się!
Rachmistrz będzie dzwonić tylko z numeru **22 828 88 88**
lub **22 279 99 99**.

 **Liczymy się
DLA POLSKI!**



Narodowy Spis Powszechny
Ludności i Mieszkań 2021



INFORMACJA PREZESA PUKIR W SPRAWIE SEGREGACJI ŚMIECI

METALE I TWORZYWA SZTUCZNE

Do żółtych worków wrzucamy: zgniecione butelki po napojach; opakowania po chemii gospodarczej, kosmetykach; opakowania po produktach spożywczych; plastikowe zakrętki; plastikowe torebki, worki, reklamówki i inne folie; plastikowe koszyczki po owocach i innych produktach; puszki po napojach, sokach; puszki z blachy stalowej po żywności (konserwy); złom żelazny i metale kolorowe; metalowe kapsle z butelek, zakrętki słoików i innych pojemników; folia aluminiowa; kartoniki po mleku i napojach.

ELEKTROŚMIECI

Odbieramy tylko kompletne urządzenia!

Nie demontuj lodówek i innego sprzętu elektrycznego, gdyż nikt go od nas nie odbierze.

ZUŻYTE OPONY

Nie rozcinaj opon przy zdejmowaniu z felg, gdyż nie nadają się do recyklingu.

Opony rolnicze ze względu na ich rozmiar nie są odbierane bezpośrednio od mieszkańców, ale można je bezpłatnie, we własnym zakresie dostarczyć do PSZOK.

PSZOK



(PSZOK) PUNKT SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH

PUKiR ul. Wileńska 117

Ostrów Mazowiecka

Odpady przyjmowane są od poniedziałku do piątku w godzinach od 10.00 - 13.00

Segregujemy odpady według kolorów worków



Urząd Gminy w Ostrowi Mazowieckiej

ul. gen. Władysława Sikorskiego 5

07-300 Ostrów Mazowiecka

☎ 29 74 68 600

✉ gminaostrowmaz@home.pl

🌐 www.gminaostrowmazowiecka.pl

📘 /gminaostrowmazowiecka

Godziny otwarcia: 7.30 - 15.30

W poniedziałki interesanci przyjmowani są w godzinach od 7.30 do 17.00

**Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych i Rolniczych (PUKiR)
sp. z o.o. w Ostrowi Mazowieckiej** (Gminna Spółka Komunalna)

ul. Wileńska 117

07 - 300 Ostrów Mazowiecka

☎ 29 746 20 15

**Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
w Ostrowi Mazowieckiej**

ul. gen. Władysława Sikorskiego 3,

07-300 Ostrów Mazowiecka

godziny otwarcia: pon. pt. 7.30 - 15.30

☎ 29 74 52 19, 29 679 98 04

✉ gopsostrow@vp.pl

**Gminna Biblioteka Publiczna w Ostrowi Mazowieckiej
z siedzibą w Nagoszewie**

Turka 39/2

07-300 Ostrów Mazowiecka

☎ 29 745 81 77

✉ biblioteka_nagoszewo@wp.pl

🌐 nagoszewo.naszabiblioteka.com

Dzielnicowi na terenie Gminy Ostrów Mazowiecka

☎ mł. asp. Piotr Tyl: 506 891 908

☎ asp. Piotr Sobieski: 601 894 966

☎ Komenda Powiatowa Policji w Ostrowi Mazowieckiej: 29 74 532 11

